Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

PORTARIA 065/2018

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a Senhora Vanuza Cristiane Tomba, do cargo que vinha
exercendo de Professora de Educação Física, a partir do dia Primeiro de Junho de 2018 (01/06/2018).

REGISTRE-SE
                      E
                      PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos quatro
dias do mês de Junho do ano dois mil e dezoito.

Gabinete do Prefeito.

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito Municipal

PORTARIA 077/2018

  O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na formada Lei.
       Resolve:
                     Conceder férias aos servidores abaixo relacionados:

NOME P. AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

JOÃO CARLOS JACINTO 2016/2017 04/06/2018 à 03/07/2018

NAELCE DA SILVA 2016/2017 04/06/2018 à 03/07/2018

DAGMAR PEREIRA DE C ISAIAS 2017/2018 24/05/2018 à 22/06/2018

   Terça-feira, 05 de junho de 2018    Ano I | Edição nº 011    Total de Páginas: 04

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 011 – Terça-feira, 05 de junho de 2018                      Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CARLOS ALBERTO PEROLLI 2017/2018 04/06/2018 à 03/07/2018

CLEUZA IVONE BARREIRO 2017/2018 04/06/2018 à 03/07/2018

PEDRO NOGUEIRA 2014/2015 04/06/2018 à 03/07/2018

ALAN PAIVA 2017/2018 02/05/2018 à 31/05/2018

ELIENE DA SILVA VELANI 2016/2017 04/06/2018 à 03/07/2018

NELSON ANTONIO NUNES  2017/2018 04/06/2018 à 03/07/2018

VALDECI LOURENÇO DE ALMEIDA 2017/2018 08/05/2018 à 06/06/2018

CLODOALDO EMIDIO ANTUNES 2017/2018 06/04/2018 à 05/05/2018

ANA CLAUDIA VALENTIM 2017/2018 04/06/2018 à 03/07/2018

BEATRIZ ESTEVES VIANA ARANTES 2017/2018 31/05/2018 à 29/06/2018

LUANA ANTUNES FELIX 2017/2018 04/06/2018 à 03/07/2018

PAMELA JACIRA SUZUKI KEN 2017/2018 04/06/2018 à 03/07/2018

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos cinco dias do
mês de Junho do ano dois mil e dezoito.
  Gabinete do Prefeito.

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018.
A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, através da Secretaria Municipal de
Educação, torna público para conhecimento dos interessados a Chamada Pública nº 001/2018 – para
aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE para o ano letivo de 2017,
considerando o disposto no artigo 14 da Lei Federal nº 11.947/2009 e Resoluções/FNDENºS. 38/2009,
25/2012 e 26/2013. O edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à
participação poderá ser retirado na sala de licitações da prefeitura municipal de Ribeirão do Pinhal, sito a
rua Paraná, 983, de 06/06/2018 a 21/06/2018, e a documentação de habilitação e o projeto de venda
deverão ser entregues Ribeirão do Pinhal 05 de junho de 2018.

Nº Produto Unidade Quantidade
*Preço de Aquisição (R$)

Unitário Total

01 ABACATE  Kg 400 2,74 328,80

02 ABOBRINHA VERDE  Kg 600 3,01 1204,00

03 ACELGA  Pés 500 2,56 896,00

04 ALFACE AMERICANA  Pés 1000 1,53 1040,40

05 ALFACE CRESPA/LISA Pés 2500 1,55 3720,00

06 BANANA NANICA  Kg 1200 2,65 2120,00

07 BANANA MAÇA  Kg 500 3,03 1030,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 011 – Terça-feira, 05 de junho de 2018                      Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

08 BANANA PRATA Kg 500 2,68 1503,48

09 BATATA DOCE  Kg 300 2,70 540,00

10 BATATA INGLESA  Kg 600 2,68 1160,44

11 BETERRABA  Kg 300 2,98 596,00

12 BROCOLIS  Maço 700 3,71 1669,50

13 CENOURA  Kg 650 3,08 1355,20

14 CHEIRO VERDE- CEBOLINHA  maço 900 1,53 918,00

15 CHEIRO VERDE - SALSINHA  maço 900 1,53 918,00

16 CHICÓRIA  Pés 600 1,53 765,00

17 CHUCHU  Kg 600 2,48 843,20

18 COUVE-FLOR  Kg 400 5,36 1447,20

19 COUVE MANTEIGA  Maço 1500 2,75 2750,00

20 DOCE DE LEITE PASTOSO (POTE 05KG) Pote 900 8,55 5985,00

21 ESPINAFRE  Maço 300 3,41 682,00

22 LARANJA LIMA  kg 500 3,08 1078,00

23 LARANJA PERA FOLHA MURCHA - FEIJÃO CRU kg 9000 2,20 15983,00

24 MANDIOCA COM CASCA  kg 2000 1,98 3564,00

25 MARACUJA/ SUCO kg 700 4,16 499,20

26 MILHO VERDE C/ PALHA  kg 1800 2,70 3240,00

27 MORANGOS  kg 400 11,03 330,90

28 PONCA  kg 600 2,81 562,00

29 REPOLHO  unid 700 2,85 1140,00

30 TOMATE  kg 4000 3,95 11060,00

 SUBTOTAL    68.929,52

 PRODUTOS ORGÂNICOS

31
ABOBRINHA VERDE (APRESENTAR
CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ORGÂNICOS).

KG 400 3,31 1324,00

32
ALFACE AMERICANA (APRESENTAR
CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ORGÂNICOS).

pés 400 3,98 1592,00

33
ALFACE CRESPA/LISA (APRESENTAR
CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ORGÂNICOS).

pés 500 3,98 1990,00

34
ALMEIRÃO- (APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE
PRODUTOS ORGÂNICOS).

pés 200 3,99 798,00

35
BETERRABA (APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE
PRODUTOS ORGÂNICOS).

kg 300 3,27 981,00

36
COUVE MANTEIGA (APRESENTAR
CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ORGÂNICOS).

maço 300 4,09 1227,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 011 – Terça-feira, 05 de junho de 2018                      Pág. 04

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

37
ERVILHA FRESCA (APRESENTAR CERTIFICAÇÃO
DE PRODUTOS ORGÂNICOS).

kg 200 6,57 1314,00

38
MANDIOCA COM CASCA (APRESENTAR
CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ORGÂNICOS).

kg 600 3,13 1878,00

 SUBTOTAL    11.104,00

 TOTAL    80.033,52

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura Digital

		2018-06-05T17:01:49-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142